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Annotatsiya 

 Aerodinamik quvurlar havo oqimlarini o‘rganish va turli ob’ektlarning 

aerodinamik xususiyatlarini sinovdan o‘tkazishda muhim rol o‘ynaydi. Ushbu 

maqolada aerodinamik quvurlar ishlash tamoyillari, ularning tasnifi va bu sohadagi 

mahalliy va xorijiy olimlarning hissasi ko‘rib chiqiladi. Aerodinamika 

optimallashtirish, energiya sarfini kamaytirish va turbulentlikni pasaytirishga 

qaratilgan tadqiqotlar tahlil qilinadi. Aerodinamik tadqiqotlarda qo‘llanilayotgan 

zamonaviy texnologiyalar va bu sohaning istiqbollari ham muhokama qilinadi. 

Kalit so‘zlar: aerodinamik quvur, havo oqimi, turbulentlik, aerodinamika, sinovlar, 

modellashtirish, tadqiqotlar. 

 

Kirish 

 Aerodinamika samolyotlar, avtomobillar va hatto binolarni loyihalashda muhim 

rol o‘ynaydi. Havo oqimlarini o‘rganish qarshilikni kamaytirish, yoqilg‘i 

samaradorligini oshirish va kuchli shamol ta’sirida konstruksiyalar xavfsizligini 

ta’minlashga yordam beradi. Aerodinamik quvurlar turli modellarni nazorat 

qilinadigan sharoitda sinovdan o‘tkazish imkonini berib, muhandislik tadqiqotlarining 

ajralmas vositasi bo‘lib xizmat qiladi. 

 Aerodinamikaning dastlabki tadqiqotlari Frensis Gerbert Uenhem (1871), 

Lyudvig Prandtl (1904) va Gustav Eyfel (1912) kabi olimlar bilan bog‘liq. Ularning 

ishlari zamonaviy aerodinamik tadqiqotlar uchun asos yaratdi. Sobiq Ittifoqda Nikolay 

Jukovskiy va Sergey Chapliginning ishlari Markaziy aerogidrodinamika instituti 

(TsAGI) rivojlanishining poydevorini qo‘ydi. Zamonaviy tadqiqotlar hisoblash 

gidrodinamikasi (CFD) va superkompyuter modellashtirishdan foydalanishga 

qaratilgan. 

Tadqiqot metodologiyasi 

 Ushbu tadqiqotda nazariy adabiyot tahlili, raqamli modellashtirish va 

eksperimental ma’lumotlardan foydalanilgan. Mahalliy va xorijiy tadqiqotchilarning 

ishlari hamda aerodinamik quvurlarni turli sohalarda qo‘llash bo‘yicha real misollar 

ko‘rib chiqildi. 
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 Asosiy ma’lumotlar ilmiy maqolalar, NASA va TsAGI texnik hisobotlari hamda 

aerodinamika bo‘yicha yetakchi mutaxassislarning kitoblaridan olindi. Qo‘shimcha 

ravishda, ilmiy jurnallarda chop etilgan zamonaviy tadqiqotlar natijalari ham 

o‘rganildi. 

 Tahlil solishtirma usulda amalga oshirildi: turli aerodinamik quvurlar turlari, 

ularning afzalliklari va kamchiliklari ko‘rib chiqildi. Shuningdek, aerodinamik 

texnologiyalarning rivojlanish tendensiyalari tahlil qilindi. 

Natijalar 

 Zamonaviy aerodinamik quvurlar past va yuqori tezlikdagi havo oqimlarini 

modellashtirishga imkon beradi, bu esa ularni aerodinamik xususiyatlarni tadqiq qilish 

uchun universal vosita qiladi. Hisoblash gidrodinamikasi (CFD) rivojlanishiga 

qaramay, fizik sinovlar hanuz muhim hisoblanadi, chunki raqamli modellar murakkab 

havo oqimlari bilan ob’ektlarning o‘zaro ta’sirini inobatga olishi va tasdiqlanishi kerak. 

Jukovskiy, Chapligin va Keldish kabi mahalliy olimlarning hissasi aviatsiya va 

kosmonavtika sohalarida sezilarli bo‘lib, ularning ishlari zamonaviy aerodinamik 

tadqiqotlarning poydevorini tashkil etadi. 

 Tahlil shuni ko‘rsatdiki, kompyuter texnologiyalari rivojlanishiga qaramay, 

aerodinamik quvurlarda fizik sinovlar hanuz yangi samolyotlar, avtomobillar va yuqori 

aerodinamik talabga ega binolarni loyihalashda zarur hisoblanadi. 

Xulosa 

 Tadqiqot shuni tasdiqladiki, aerodinamik quvurlar havo oqimlarini o‘rganishda 

muhim vosita bo‘lib qolmoqda, ayniqsa, yangi muhandislik yechimlarini ishlab 

chiqishda. Zamonaviy tadqiqotlar aerodinamik sinovlarni raqamli modellashtirish 

bilan integratsiyalashga qaratilgan bo‘lib, bu aniqlikni oshirish va sinov xarajatlarini 

kamaytirishga yordam beradi. 

 Kelajakda aerodinamik tadqiqotlarni rivojlantirish uchun fizik sinovlarni 

hisoblash gidrodinamikasi (CFD) bilan birlashtiruvchi gibrid usullarni joriy etish zarur. 

Bu yondashuv natijalar aniqligini oshirish va sinov xarajatlarini kamaytirish imkonini 

beradi. Ayniqsa, yuqori tezlikdagi aerodinamik quvurlar imkoniyatlarini yaxshilashga 

alohida e’tibor qaratish lozim, chunki bu gipertovushli uchish vositalarini chuqurroq 

o‘rganish uchun zarurdir. Shuningdek, sun’iy intellekt va mashinaviy o‘rganish 

algoritmlarini aerodinamik ma’lumotlarni avtomatik tahlil qilishda qo‘llash sinov 

natijalarini tezkor va samarali qayta ishlash imkonini beradi.  Biroq, asosiy 

cheklovlardan biri mavjud eksperimental ma’lumotlarga bo‘lgan bog‘liqlik va 

zamonaviy aerodinamik ishlanmalar, ayniqsa, harbiy sohadagi yopiq ma’lumotlar 

bilan bog‘liqdir. 
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